UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 476/PGD&ĐT
V/v báo cáo thực hiện thí điểm dạy học tích hợp giáo dục đạo đức các môn học
	        Đầm Hà, ngày 03  tháng  11 năm 2016

Kính gửi:

         - Trường THCS Quảng Lâm;

         - Trường THCS Thị trấn;

         - Trường THCS Tân Lập.
Thực hiện Công văn số 2798/SGD&ĐT-GDTrH, ngày 31/10/2016 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh “V/v báo cáo thực hiện thí điểm dạy học tích hợp giáo dục đạo đức các môn học”;
Triển khai thực hiện đề tài NCKH “Nghiên cứu, đề xuất một số giải pháp nâng cao nhận thức, hành vi của học sinh thông qua giáo dục đạo đức trong các trường THCS, THPT tỉnh Quảng Ninh”, Phòng GD&ĐT Đầm Hà đã có Thông báo số 16/TB- PGD&ĐT ngày 17/02/2016 yêu cầu các trường THCS thực hiện thí điểm dạy học tích hợp giáo dục đạo đức cho học sinh.

Để chuẩn bị cho Hội nghị nghiệm thu cấp cơ sở dự kiến tổ chức vào tháng 11/2016 do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức. Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường THCS báo cáo nội dung thực hiện công tác thí điểm dạy học tích hợp giáo dục đạo đức cho học sinh trước ngày 08/11/2016 (đề cương báo cáo gửi kèm).
Báo cáo của các đơn vị phải có kèm theo các minh chứng (Biên bản dự giờ, kế hoạch bài giảng đã thực nghiệm) gửi bản mềm về Email: nguyenvantam.dh@quangninh.gov.vn và bản cứng lưu tại đơn vị phục vụ cho công tác thanh tra, kiểm tra. Các ý kiến cần trao đổi thêm, xin liên hệ với đồng chí Nguyễn Văn Tám- chuyên viên Phòng GD&ĐT.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (T/h);
- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, THCS./.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
            Dương Văn Tô

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
(Kèm theo công văn số 476 /PGD&ĐT,  ngày 03 /11/2016)

1. Thông tin chung về đơn vị thí điểm
+ Quy mô lớp, học sinh
	Trường THCS
	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9

	Lớp
	Học sinh
	Lớp
	Học sinh
	Lớp
	Học sinh
	Lớp
	Học sinh

	……

+ Kết quả xếp loại hạnh kiểm 2 năm (2014-2015; 2015-2016):
	Trường THCS
	Năm học 2014-2015
	Năm học 2014-2015

	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém
	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	…..

	…..

+ Môn (hoạt động giáo dục) đã được tập huấn và triển khai thí điểm: báo cáo danh sách kèm theo thông báo số 224/TB- SGD&ĐT ngày 20/1/2016.
+ Giáo viên tham gia dạy thí điểm (thống kê đủ số môn, hoạt động giáo dục theo biểu mẫu dưới đây)
Môn Ngữ văn

	Trường THCS

…
	Họ và tên giáo viên
	Trình độ chuyên môn
	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9

	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	Lớp
	HS

	….

Môn Lịch sử

	Trường THCS

…
	Họ và tên giáo viên
	Trình độ chuyên môn
	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9

	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	Lớp
	HS

	….

Môn Địa lí

	Trường THCS

…
	Họ và tên giáo viên
	Trình độ chuyên môn
	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9

	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	Lớp
	HS

	….

……

2. Kết quả:

- Số giờ dạy thí điểm:
	Trường THCS
	Ngữ văn
	Lịch sử
	Địa lí
	GDCD
	Toán
	Vật lí
	Hóa học
	Sinh học
	NGLL

	……

- Số giờ được tổ (nhóm) chuyên môn hoặc BGH dự (Biên bản dự giờ làm minh chứng)
	Trường THCS
	Ngữ văn
	Lịch sử
	Địa lí
	GDCD
	Toán
	Vật lí
	Hóa học
	Sinh học
	NGLL

	……

- Kế hoạch bài giảng tại các lớp thực nghiệm: tập hợp bản photocopy hoặc bản mềm (bản chính lưu tại đơn vị để phục vụ kiểm tra, đánh giá sau này).
- Kết quả xếp loại hạnh kiểm của học sinh (theo tháng): có biểu số liệu và có phân tích đánh giá sự tiến bộ của học sinh trong hai tháng thực nghiệm (tháng 9, tháng 10) năm học 2016-2017 với kết quả cùng kì của hai năm học trước đồng thời phân tích Đánh giá đối chứng với lớp không dạy thí điểm tích hợp giáo dục đạo đức.

	TT
	Lớp
	Sĩ số
	Xếp loại hạnh kiểm tháng 9
	Xếp loại hạnh kiểm tháng 10

	Tốt
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém
	Tốt
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

3. Đánh giá kết quả

3.1. Đề nghị nêu và phân tích những thuận lợi trong:
+ Công tác chỉ đạo:

+ Thực hiện: Trong soạn giảng, kiểm tra đánh giá…

……..

3.2. Đề nghị nêu được những khó khăn và phân tích những khó khăn đó ảnh hưởng như thế nào trong:
+ Trong chỉ đạo xây dựng kế hoạch chuyên môn của trường, của tổ (nhóm) chuyên môn;
+ Thực hiện: Trong soạn giảng, kiểm tra, đánh giá sự tiến bộ của học sinh,...
3.3. Đề nghị nêu những giải pháp để khắc phục những khó khan gặp phải
…….